
jfDfíěh ■
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-matít-po9ta@  mkor, cz

----------^ s t ř o d n i  p r a c o v i š tě---------
.valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Petr Luňák, Skalka 43,Jj96-48 Ježov 
Marie Luňáková^Skaíka 43, 696 48 Ježov 
Ing. NjilarrVařacha, Vinohrady 2585, 697 01 Kyjov 
tornana Vařachová, Vinohrady 2585, 697 01 Kyjov

j
I Došlo

Cj.
: Přílohy:

l  0 - 06-  2006

O y
Váš dopis značky Naše značka

č.j. 2285/2006
Vyřizuje/linka

Mgr. Vajčner/434
V Praze dne

5. 6. 2006

Věc: rozhodnutí ve věci žádosti o zrušení prohlášení části souboru věcí městského
domu ěp. 13 v Kyjově, okr. Hodonín, za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 2285/2006 ve výše 
uvedené věci.

livo t lp n
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
'1801 Praha 1 - Malá Strana

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 2285/2006 ze dne SP&'S’OW1

Stejnopis rozhodnutí:
Qýárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Městský úřad Kyjov
Vlastní



Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 5. 6. 2006 
Č.j.: 2285/2006

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury v y h o v u j e  žádosti Petra Luňáka, Skalka 43, 696 48 Ježov, 
Marie Luňákové, Skalka 43, 696 48 Ježov, Ing. Milana Vařachy, Vinohrady 2585, 697 01 
Kyjov, a Romany Vařachové, Vinohrady 2585, 697 01 Kyjov, a podle § 8 zákona číslo 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, r u š í  prohlášení části 
souboru věcí městského domu ěp. 13 -  staveb (obytného domu a stodůlky) bez čísla 
popisného na stavebním pozemku pracelní číslo 169/6 a stavebního pozemku parcelní 
číslo 169/6 - v Kyjově (rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek 10863/7- 
8640), nacházející se na stavebním pozemku parcelní číslo 169/6, k.ú. Kyjov, okr. Hodonín, 
kraj Jihomoravský, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury na základě žádosti Petra Luňáka, Skalka 43, 696 48 Ježov, Marie 
Luňákové, Skalka 43, 696 48 Ježov, Ing. Milana Vařachy, Vinohrady 2585, 697 01 Kyjov, a 
Romany Vařachové, Vinohrady 2585, 697 01 Kyjov, zahájilo řízení o zrušení prohlášení části 
souboru věcí městského domu čp. 13 -  stavby bez čísla popisného na stavebním pozemku 
pracelní číslo 169/6 a stavebního pozemku parcelní číslo 169/6 - v Kyjově (rejstříkové číslo 
Ústředního seznamu kulturních památek 10863/7-8640), nacházející se na stavebním 
pozemku parcelní číslo 169/6, k.ú. Kyjov, okr. Hodonín, kraj Jihomoravský, za kulturní 
památku. Navrhovatelé především uvedli, že dvorní trakt domu čp. 13 v Kyjově nemá žádnou 
historickou hodnotu.

V řízení se vyjádřil, na základě § 8 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury, který ve svém stanovisku ze 
dne 2. 3. 2006, č.j. OŠK -  70/06-Map, uvedl, že doporučuje zrušení prohlášení předmětných 
věcí za kulturní památku, protože dvorní trakt se jednak nachází ve velmi špatném stavebně -  
technickém stavu a navíc byl v nedávné době zachvácen požárem, jednak zde nelze hovořit o 
jakýchkoliv památkových hodnotách. Dle téhož ustanovení zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, se v řízení vyjádřil Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a 
památkové péče, který ve svém stanovisku ze dne 10. 4. 2006, značka JMK 33415/2006, 
doporučil zrušení prohlášení předmětného souboru věcí za kulturní památku, když rovněž 
uvedl, že neobydlený objekt ve dvoře byl přistavěn koncem 20. let 20. století a nevykazuje 
žádné architektonické hodnoty. Stavba trpí dlouhodobou neúdržbou a kjeho špatnému 
stavebně -  technickému stavu přispěl také nedávný požár, založený bezdomovci. V obdobném 
stavu se nachází také objekt stodůlky.

Ministerstvo kultury rovněž obdrželo stanovisko Národního památkového ústavu -  
územního odborného pracoviště v Brně, náměstí Svobody 8, 601 54 Brno, ze dne 19. 5. 2006,

1

mailto:posta@mkcr.cz


značka 3103/2006/ga/289ř/01135/06, který vyslovil souhlas se zrušením prohlášení 
předmětných věcí za kulturní památku, protože bylo zjištěno, že nemovitosti nevykazují 
památkové hodnoty. Národní památkový ústav pak konstatoval, že jediným hodnotným 
prvkem v části souboru věcí je kachlový sporák, u kterého navrhuje stanovit podmínky 
k dokumentaci a zachování kamen.

Ministerstvo kultury zhodnotilo všechny předložené důkazy jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a rozhodlo o zrušení prohlášení části souboru věcí městského domu 
čp. 13 -  stavby bez čísla popisného na stavebním pozemku pracelní číslo 169/6 a stavebního 
pozemku parcelní číslo 169/6 - v Kyjově (rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních 
památek 10863/7-8640), nacházející se na stavebním pozemku parcelní číslo 169/6, k.ú. 
Kyjov, okr. Hodonín, kraj Jihomoravský, za kulturní památku, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí, protože v dané věci byl prokázán mimořádně závažný důvod pro zrušení 
prohlášení za kulturní památku. Ministerstvo kultury především dospělo k názoru, že 
předmětné věci objektivně nemohou vykazovat znaky kulturní památky ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb., protože jejich architektonické, urbanistické i 
historické hodnoty, a to jak u jednotlivostí, tak také u celku, nedosahují takové úrovně, aby 
bylo možné označit je za kulturní památky dle výše citovaného památkového zákona.

Ministerstvo kultury závěrem uvádí, že nebude stanovovat žádné podmínky zrušení 
prohlášení věci za kulturní památku, a to ani podmínky pro zachování kachlových kamen dle 
požadavku Národního památkového ústavu, protože se domnívá, že povinnost zachování 
těchto kamen by daleko přesáhlo jejich památkovou hodnotu, když veřejný zájem na ochraně 
kulturních památek za daného stavu nelze delegovat pouze na jednu součást dotčených 
nemovitostí, a navíc by tato podmínka založila jen velmi těžce splnitelnou povinnost ochrany 
kulturní památky v novém prostředí.

P o u č e n í

Podle ustanovení § 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

2


